
 

 

 

Univerzita Karlova 

  

Akademický senát 

  
  

Zápis ze zasedání dne 7. února 2020 

  

 

 

Prezenční listina 

  

Přítomní členové AS UK 

  

1. LF 

 

 

2. LF 

 Prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  

 Prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.  

 MUDr. Anna Olšerová  

3. LF 

Prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. 

MUDr. Martin Havrda  

Tomáš Sychra 

Metoděj Renza 

  

LF P 

MUDr. Anna Malečková 

Karel Drgáč 

  

 LF HK 

 Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 

 Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc.  

 Vojtěch Novotný  

 Kristián Lux  

  

FarmF 

Ing. Vladimír Kubíček, CSc. 

Doc. PharmDr.František Trejtnar, CSc. 

Eliška Voříšková 

Tomáš Jan 

  

  

FF 

Mgr. Karel Šima, Ph.D. 

Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. 

Mgr. Tomáš Konečný 

 

  

PF 

 Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 JUDr. Michal Říha 

 Michael Glogr 

  

PedF 

Doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D. 

PhDr. David Greger, Ph.D. 

Mgr. Daniel Pražák 

 

  

FTVS 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D. 

Bc. David Půlpán 

Bc. et Bc. Filip Hruša  

  

 PřF 

 Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 

 Doc. Ing. Stanislav Smrček 

 Mgr. et Mgr. David Hurný 

 Mgr. Jan Pačes 

 

  

MFF 

Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc.  

Doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D.  

Bc. Andrej Farkaš  

Bc. Patrícia Schmidtová 

  

FSV 

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D 

Mgr. Eliška Černovská 

Kristýna Švárová 

  

KTF 

 PhDr. Milan Pech, Ph.D. 

 Mgr. Kateřina Volfová 

 

  

HTF 

Mgr. Marek Vinklát, Ph.D.  

Terezie Remencová  

 

ETF 

Ondřej Horký 

Petra Procházková 

 

FHS 

 Doc. Dr. Phil. Mgr. Pavel Himl 

 Mgr. Josef Kružík, Ph.D. 

 

 

Součásti 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 

 

 

Omluvení členové AS UK 

  

Tomáš Stejskal (2. LF) 

MUDr. Karel Ježek, Ph.D. (LF P) 

Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. (LF P) 



 

 

Bc. Martin Čihák (FF) 

Bc. Daniela Čechová (PedF) 

Bc. Barbora Uchytilová (KTF) 

Doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. (KTF) 

ThDr. Jaroslav Hrdlička (HTF) 

Mgr. Kateřina Hlaváčová (HTF)  

Mgr. Jan Kranát, Ph.D. (ETF) 

Doc. Petr Sláma, Th.D. (ETF) 

Jan Potoček (FHS) 

 

 Hosté 

  

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, J. M. pan rektor 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., prorektorka pro evropskou problematiku 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prorektor pro tvůrčí a ediční činnost 

MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK 

 JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., předseda Hlavní volební komise AS UK 

Amáta Vohradská (PF) 

Anna Matoušková (PF)  

Mgr. Bc. Eliška Klimentová (PF), tajemnice Legislativní komise AS UK 

Mgr. David Pavlorek 

Mgr. Michal Zima (RUK) 

MUDr. Josef Fontana (3. LF) 

Mgr. Veronika Matějková (HTF) 

Michael Kučera 

Bc. Miroslav Čermák (RUK) 

Mgr. Jakub Horký (PF) 

Mgr. Martin Lundák (FF) 

 

 

 

Zápis ze zasedání AS UK dne 7. února 2020 

 

 

 

1. Zahájení a předání osvědčení novým členům  

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. v 10:00 přivítal přítomné členy a zahájil zasedání. 

Program zasedání AS UK 

Předsednictvo AS UK navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán členům AS UK a zveřejněn na internetových stránkách senátu.  

 

1. Zahájení a předání osvědčení novým členům AS UK 

2. Volba předsedy AS UK 

3. Volba místopředsedy AS UK 

4. Volba dalších členů předsednictva AS UK 

5. Ustavení pracovních komisí a volba předsedů pracovních komisí 

 

Návrh usnesení: 

„AS UK schválil program zasedání.” 

Přjato tichým souhlasem 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. požádal JUDr. Jiřího Hřebejka, Ph.D., předsedu Hlavní volební komise AS UK, aby předal osvědčení novým členům AS 

UK. Předseda Hlavní volební komise informoval o stížnostech, kterými se zabývala Hlavní volební komise AS UK v rámci voleb konaných na FF UK (stížnost 

na elektronické konání voleb) a 2. LF UK (seznamy voličů) a následně předal osvědčení novým členům AS UK. 

 

Osvědčení převzali:  

 

Prof. MUDr. Richard Škába, CSc. (2. LF) 

Prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. (2. LF) 

MUDr. Anna Olšerová (2. LF) 

Tomáš Stejskal (2. LF) - omluven 

Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. (LF HK) 

Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LF HK) 

Vojtěch Novotný (LF HK) 

Kristián Lux (LF HK) 

Mgr. Karel Šima, Ph.D. (FF) 

Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. (FF) 

Mgr. Tomáš Konečný (FF) 

Bc. Martin Čihák (FF) - omluven 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) 

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF) 



 

 

JUDr. Michal Říha (PF) 

Michael Glogr (PF) 

Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (MFF) 

Doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. (MFF) 

Bc. Andrej Farkaš (MFF) 

Bc. Patrícia Schmidtová (MFF) 

ThDr. Jaroslav Hrdlička (HTF) - omluven 

Mgr. Marek Vinklát, Ph.D. (HTF) 

Terezie Remencová (HTF) 

Mgr. Kateřina Hlaváčová (HTF) - omluvena 

Jan Potoček (FHS) jako náhradník - omluven 

 

Skrutátory byli určeni: Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF), Tomáš Jan (FaF) a Michael Glogr (PF) 

Schváleno tichým souhlasem 

Ustanovení komise pro tajné hlasování 

Navrženi byli: Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), Prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. (2. LF), Vojtěch Novotný (LF HK) 

Předsedou volební komise byl zvolen: Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF) 

Hlasování o komisi pro tajné hlasování 

Pro 41, proti 0, zdržel se 3 

Schváleno 

 

V úvodu zasedání vystoupil prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA (dále jen ”J. M. pan rektor”) a popřál novým senátorům a senátorkám mnoho úspěchů, těší 

se na budoucí spolupráci. Informoval, že proběhly volby děkana na PedF UK. Zvolen byl prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., který bude J. M. panem rektorem 

jmenován s účinností od 1. července 2020. Dále byla jmenována nová ředitelka ÚJOP, kde na základě výběrového řízení byla vybrána PhDr. Dana Hůlková 

Nývltová, Ph.D. s účinností od 1. února 2020. 

Uskutečnila se investiční jednání s premiérem a ministryní financí ohledně profinancování kampusu Albertov. Dále byla řešena úprava financování výstavby 

plzeňské fakulty, kde došlo k nárůstu stavebních prací. O tomto projektu budou probíhat další jednání, aby bylo možné upravit investiční plán univerzity změnou 

položky na tuto investiční akci. Probíhají jednání ohledně stavební akce v Hradci Králové. Co se týká sponzoringu univerzity, po pondělním RKR bude příslušný 

materiál postoupen fakultám k připomínkování. OR k této problematice by mělo být v platnosti k 1. březnu t. r. Vyjednávání ohledně financování UK pro rok 

2020 bylo náročné, zejména z hlediska hodnocení vědy. Nakonec dojde k promítnutí hodnocení vědy, modulu 1 i 2. Rozpočet UK bude navýšen cca o 450 mil. 

Kč, 280 mil. Kč by mělo jít z vědy a zhruba 170 mil. Kč z oblasti vzdělávání. V dalších letech pravděpodobně nebude docházet ke zvyšování financování VŠ a 

rozpočet UK bude zřejmě stagnovat. J. M. pan rektor poukázal na to, že budou dále klást důraz na kvalitu vědeckého výzkumu, což se většině vysokých škol 

nelíbí. Dne 28. února t. r. se sejde asociace výzkumných univerzit s premiérem. Univerzitu dále navštíví nově jmenovaný sekretář 4EU+. 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. poděkoval za informace a sdělil, že prostor pro rozpravu a otázky na J. M. pana rektora bude na konci zasedání. 

 

 

2. Volba předsedy AS UK 

 

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy AS UK s procedurou voleb. Sdělil vybraná ustanovení čl. 37 

Jednacího řádu AS UK. 

Kandidátem pro volbu předsedy AS UK byl PhDr. Petrem Jüptnerem, Ph.D (FSV) navržen prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), který přijal nominaci a 

krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto funkci.  

 

Předseda komise zahájil hlasování. 

Poté, co odhlasovali všichni členové AS, předseda komise hlasování ukončil.  

Po volbě vyhlásil přestávku. 

 

Po přestávce doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 

 

Výsledky tajného hlasování: 

Vydáno bylo 51 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo hlasovacích 51 lístků, z toho 47 platných. 

Pro prof. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS) bylo odevzdáno 47 platných hlasů. 

 

Usnesení: 

„AS UK zvolil prof. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS) předsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 

 

3. Volba místopředsedy AS UK 

 

Bod uvedl doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování. 

 

Kandidátem pro volbu místopředsedy AS UK byl JUDr. Michalem Říhou (PF) navržen Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF), který přijal nominaci a krátce představil 

sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto funkci.  

 

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu. 

Po volbě vyhlásil přestávku. 

 

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 

 

Výsledky tajného hlasování: 

Vydáno bylo 52 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno 52 bylo hlasovacích lístků, z toho 52 platných. 

Pro Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF) bylo odevzdáno 43 platných hlasů. 

https://pedf.cuni.cz/PEDF-72.html?cat=prac&org=1551&prac=994417


 

 

 

Usnesení: 

„AS UK zvolil Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 

 

4. Volba dalších členů předsednictva AS UK 

 

Bod uvedl doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování. 

 

Kandidáty pro volbu dalších členů předsednictva AS UK byli navrženi: doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), Prof. MUDr. 

Zuzana Moťovská, Ph.D. (3. LF), MUDr. Anna Malečková (LF P), prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LF HK), doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (MFF) a doc. Mgr. 

Cyril Brom, Ph.D. (MFF). 

 

Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LF HK), doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (MFF) a doc. Mgr. Cyril Brom, Ph.D. (MFF) nominaci nepřijali. Ostatní z navržených 

kandidátů se v pořadí, v jakém byli navrženi, vyjádřili, zda souhlasí se svou nominací a krátce se představili. 

 

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu.  

Po volbě vyhlásil přestávku. 

 

Po přestávce doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky hlasování. 

 

Výsledky tajného hlasování: 

Vydáno bylo 52  hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo 52 hlasovacích  lístků, z toho 52 platných. 

Pro doc. PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV) bylo odevzdáno 43 platných hlasů. 

Pro JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) bylo odevzdáno 48 platných hlasů. 

Pro prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. (3. LF) bylo odevzdáno 48 platných hlasů. 

Pro MUDr. Annu Malečkovou (LF P) bylo odevzdáno 45 platných hlasů. 

 

Usnesení: 

„AS UK zvolil doc. PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV),  JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF), prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. (3. LF) a MUDr. Annu 

Malečkovou (LF P) do předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy.” 

 

5. Ustavení pracovních komisí a volba předsedů pracovních komisí 

 

Bod uvedl prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, a navrhl ustanovení Ekonomické, Legislativní, Sociální a Studijní komise, neboť dle Jednacího 

řádu Akademického senátu UK se tyto komise zřizují povinně. Informoval, že o zřízení dalších komisí se bude hlasovat zvlášť. 

 

Usnesení: 

„AS UK ustanovil Ekonomickou, Legislativní, Sociální a Studijní komisi AS UK.” 

Hlasování 

Pro 51, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

 

Dále vyzval k návrhům na ustanovení dalších komisí AS UK. 

 

Usnesení: 

„AS UK ustanovil Petiční komisi AS UK.” 

Hlasování 

Pro 51, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

 

Usnesení: 

„AS UK ustanovil Komisi pro informační technologie UK.” 

Hlasování 

Pro 51, proti 0, zdržel se 2 

Schváleno 

 

Mgr. Jakub Horký (PF) a Bc. Andrej Farkaš (MFF) podpořili návrh na zřízení komise pro informační technologie. 

 

Usnesení: 

„AS UK ustanovil Ediční komisi AS UK.” 

Hlasování 

Pro 51, proti 0, zdržel se 1 

Schváleno 

 

Mgr. Eliška Klimentová, tajemnice Legislativní komise AS UK, svolala první zasedání pracovních komisí pro volbu předsedů. 

Následně prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, oznámil jména nových předsedů jednotlivých komisí. 

 

Předsedy jednotlivých pracovních komisí AS UK se stali:  

 

Ediční komise : Bc. et Bc. Filip Hruša (FTVS) Nikdo nebyl proti. 

Ekonomická komise : Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV) Nikdo nebyl proti. 

Legislativní komise:  JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) Nikdo nebyl proti. 



 

 

Sociální komise:  Michael Glogr (PF) Nikdo nebyl proti. 

Studijní komise: JUDr. Michal Říha (PF) Nikdo nebyl proti. 

Komise pro IT : Bc. Andrej Farkaš (MFF) Nikdo nebyl proti. 

Petiční komise :  Tomáš Jan (FaF) O předsedovi této komise členové komise hlasovali tajně, protikandidátem byl Mgr. Jan Pačes (PřF). Mgr. Jan Pačes (PřF) 

v této volbě obdržel 7 hlasů, Tomáš Jan (FaF) obdržel 8 hlasů, 1 člen komise se zdržel. 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, popřál nově zvoleným předsedům mnoho štěstí ve výkonu jejich funkce.  

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, dal prostor pro dotazy na J. M. pana rektora. 

 

MUDr. Martin Havrda (3. LF) vznesl dotaz k tomu, jak se univerzita bude stavět k hrozbě koronaviru. Představil danou problematiku a poukázal na to, že 

informace od Číny bývají nepravdivé. Přednesl návrh usnesení, které by mělo zamezit tomu, aby studenti i zaměstnanci byli sankcionováni pro dodržování 

karanténních opatření a naopak aby jim univerzita vyšla vstříc. Doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. (LF HK) návrh podpořil a potvrdil, že data o nakažených 

jsou zkreslená. 

J. M. pan rektor řekl, že je v kontaktu s Hygienickou službou hl. m. Prahy, která připravuje doporučení, která budou distribuována. UK sleduje epidemiologická 

data a byli osloveni studenti, kteří by mohli být potenicálně nakaženi. Jedna studentka je v karanténě. Obecná opatření jsou na webu univerzity. Řádově se jedná 

o jednotky zaměstnanců, kteří se vrací z postižených oblastí. Každý by měl identifikovat svoje riziko a zhodnotit možnost držet se v izolaci. Univerzita byla 

Ministerstvem zahraničí požádána o vyčlenění jednoho objektu pro účely případné karantény. 

 

Usnesení: 

„AS UK žádá rektora UK, aby zajistil seznámení studentů a pracovníků UK s následujícím doporučením: 

AS UK doporučuje studentům nebo pracovníkům UK, kteří přicestují z Číny nebo se dostali do úzkého kontaktu s osobami nakaženými novým koronavirem, 

aby i v případě, že u nich nejsou žádné příznaky onemocnění, na dobu 2 týdnů omezili sociální kontakt, zdržovali se doma a neúčastnili se výuky nebo práce na 

univerzitě. 

AS UK doporučuje děkanům všech fakult UK, aby na potřebnou dobu: 

– dotyčným studentům udělili studijní volno; 

– dotyčným pracovníkům nařídili pracovní volno, které bude posuzováno jako překážka v práci na straně zaměstnavatele podle § 208 zákoníku práce. 

Studenti mohou kontaktovat příslušné studijní oddělení a zaměstnanci příslušné personální oddělení dané součásti UK.” 

Hlasování 

Pro 47, proti 0, zdržel se 0 

Schváleno 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, vyzval členy AS UK, zdali mají nějaké podněty nebo otázky. Nebyl vznesen žádný podnět. Závěrem 

informoval, že časový harmonogram zasedání AS UK bude vyvěšen na internetových stránkách a rozeslán prostřednictvím e-mailu. 

 

 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval senátorům za jejich účast na zasedání AS UK a oznámil termín příštího zasedání, 

které se bude konat 13. března 2020 v 10:00 v Malé aule Karolina. Zasedání ukončil ve 13:15. 

 

 

 

   prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda AS UK 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Eliška Klimentová, tajemnice Legislativní komise AS UK 


